


v zahraničí v epileptologii. A to jednak založených na 18F ale především na 11 C. 
Můžete prosím uvést možnosti, které tato radiofarmaka přinášejí, jejich relevanci stran 
rozhodovacího procesu v epileptochirurgii a okomentovat důvody, proč se v ČR 
vesměs nepoužívají? 

2. Na straně 16 v Kapitole „Diffusion MRI" se zabýváte především traktografií. Ta je
založena na směrovosti difuze vody a tedy ztrátě T2 signálu při aplikaci gradientních
polí. Jedná se však především o směrovou informaci tedy vektor, z kterého se
traktografie počítá. Lze předpokládat, že se například epileptogenní léze projeví i
změněnou difuzivitou ať již hodnocenou gaussovskými (DWI) nebo nelineárními
modely (DKI) ?

Závěr 

Habilitační práce MUDr. Ireny Doležalové „Epilepsy surgery / Epileptochirurgie" 
jednoznačně splňuje požadavky standardně kladené na habilitační práce v oboru 
Neurologie. 

V Praze dne 10.3.2021 

2 




